

# **Skt. Hans Gade 79-85 ApS**

**CVR-nr. 20 85 62 03**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2012**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. marts 2013.

---

Mogens Tveskov  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2012</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## **Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Skt. Hans Gade 79-85 ApS Vestre Stationsvej 15, 2 5000 Odense C
	CVR-nr.: 20 85 62 03
	Stiftet: 22. april 1998
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 14. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Mogens Tveskov
<b>Revisor</b>	Census Statsautoriseret revisionsaktieselskab

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Selskabets formål er investering i fast ejendom samt administration og udlejning heraf.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Selskabet ejer investeringsejendomme. Ejendommens værdi er baseret på ledelsens vurdering og forventninger til investeringsejendommens fremtidige indtjening samt konjunkturerne i det nuværende marked, hvilket er forbundet med usikkerhed. Der henvises til note 1 og 4 for uddybning heraf.

Ejendommene er målt ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 5,23 %.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 5.946 t.kr. mod 7.715 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.239 t.kr. mod -4.259 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.945.601</b>	<b>7.715.160</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.011.887	0
Værdiregulering af prioritetsgæld	1.243.957	-1.672.817
Kursregulering af finansielle kontrakter	-8.444.276	-9.935.227
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-242.831</b>	<b>-3.892.884</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	681.355	625.067
Andre finansielle indtægter	218.906	241.040
2 Andre finansielle omkostninger	-2.309.144	-2.655.240
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.651.714</b>	<b>-5.682.017</b>
3 Skat af årets resultat	412.929	1.423.004
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.238.785</b>	<b>-4.259.013</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-1.238.785	-4.259.013
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.238.785</b>	<b>-4.259.013</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Investeringsejendomme	130.157.600	129.074.748
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>130.157.600</u>	<u>129.074.748</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	11.106.268	2.240.467
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.106.268</u>	<u>2.240.467</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>141.263.868</u></b>	<b><u>131.315.215</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Huslejerestancer	15.564	5.533
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.199.347	19.268.546
Andre tilgodehavender	198.524	200.543
Periodeafgrænsningsposter	38.581	0
Tilgodehavender i alt	<u>14.452.016</u>	<u>19.474.622</u>
Likvide beholdninger	<u>883.650</u>	<u>6.546.551</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>15.335.666</u></b>	<b><u>26.021.173</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>156.599.534</u></b>	<b><u>157.336.388</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Anpartskapital	500.000	500.000
5 Overført resultat	5.926.404	7.165.189
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.426.404</u></b>	<b><u>7.665.189</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	17.426.976	17.760.649
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>17.426.976</u></b>	<b><u>17.760.649</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	128.635.594	124.524.145
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>128.635.594</u>	<u>124.524.145</u>
Gæld til pengeinstitutter	1.765.084	494.942
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	4.352.358
Anden gæld	2.345.476	2.539.105
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.110.560</u>	<u>7.386.405</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>132.746.154</u></b>	<b><u>131.910.550</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>156.599.534</u></b>	<b><u>157.336.388</u></b>

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Konjunkturerne tilsiger, at der for øjeblikket er en væsentlig større usikkerhed end sædvanligt, blandt andet med hensyn til investeringsejendomme. Risikoen relaterer sig til værdiansættelsen af investeringsejendomme i forhold til den gældende handelsværdi. De tilknyttede risici er blandt andet ejendommenes afkast i forhold til markedsafkast. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises til note 4.

Selskabets investeringsejendomme måles i overensstemmelse med årsregnskabsloven og udvikling i regnskabspraksis indenfor området.

	<u>2012</u>	<u>2011</u>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	0	17.232
Andre renteomkostninger	<u>2.309.144</u>	<u>2.638.008</u>
	<b><u>2.309.144</u></b>	<b><u>2.655.240</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	<u>-412.929</u>	<u>-1.423.004</u>
	<b><u>-412.929</u></b>	<b><u>-1.423.004</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2012</u>	<u>31/12 2011</u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2012	51.791.181	51.715.681
Tilgang i årets løb	<u>70.965</u>	<u>75.500</u>
<b>Kostpris 31. december 2012</b>	<b><u>51.862.146</u></b>	<b><u>51.791.181</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2012	77.283.567	77.283.567
Årets regulering til dagsværdi	<u>1.011.887</u>	<u>0</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2012</b>	<b><u>78.295.454</u></b>	<b><u>77.283.567</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012</b>	<b><u>130.157.600</u></b>	<b><u>129.074.748</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ejendommene udlejes til privat beboelse samt erhvervsudlejning og er beliggende på Skt. Hans Gade 79-85 og Tolderlundsvej 48, 5000 Odense C.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølge kr.	Regnskabsmæssig værdi kr.	Regulering kr.
6,00	113.757.048	130.157.600	-16.400.552
5,50	123.884.033	130.157.600	-6.273.567
5,23	130.157.600	130.157.600	0
5,00	136.036.415	130.157.600	5.878.815
4,50	150.889.326	130.157.600	20.731.726

## Noter

---

### 5. Egenkapital

	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2012	500.000	7.165.189	7.665.189
Årets overførte resultat	<u>0</u>	<u>-1.238.785</u>	<u>-1.238.785</u>
<b>Egenkapital 31. december 2012</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>5.926.404</u></b>	<b><u>6.426.404</u></b>

### 6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2012</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2011</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>0</u>	<u>103.137.849</u>	<u>128.635.594</u>	<u>124.524.145</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>103.137.849</u></b>	<b><u>128.635.594</u></b>	<b><u>124.524.145</u></b>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 128.636 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2012 udgør 130.158 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til Nykredit, 128.636 t.kr., er der givet pant i andre værdipapirer og kapitalandele, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2012 udgør 11.106 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 9.000 t.kr. til sikkerhed for gæld til Nykredit, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2012 udgør 128.636 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme.